
קרן מלגות לחיילים בודדים
באוניברסיטת תל אביב
ע"ש שון כרמלי ז"ל 

 יוזמה של בית הספר למדע המדינה, ממשל 
ויחסים בינלאומיים



"החיילים הבודדים הם מופת לחברה 
הבודדים  ילים  החי הישראלית... 

אינם לבד."
רא"ל דן חלוץ, הרמטכ"ל ה־18 

קרן מלגות לחיילים בודדים באוניברסיטת תל אביב ע"ש שון כרמלי ז"ל הוקמה 
ביוזמת בית הספר למדע המדינה, ממשל ויחסים בינלאומיים, בראשות פרופ' יוסי שיין; 
פרופ' שיין מחזיק קתדרת רומולו בטנקורט. הקרן מנוהלת ע"י מר ג'סטין ג'ליל, דירקטור 

פיתוח בינלאומי של בית הספר .



סמ"ר ניסים שון כרמלי, זכרונו לברכה,
נולד ב־12 במאי 1993, בסאות' פדרה איילנד, טקסס, ארה"ב. הוא גדל 
והתחנך על ערכי הציונות ומתוך זיקה עמוקה לישראל. שון עלה ארצה 

בגיל 16 ושנתיים לאחר מכן, התגייס לצה"ל כחייל בודד. 

שון נפל ב־20 ביולי 2014 במהלך קרב שהתחולל 
במבצע "צוק איתן", בעת שהיה חייל בפלוגה ב' 

בגדוד 13 של חטיבת גולני.

להלווייתו הגיעו עשרות אלפי אנשים, רובם 
לא הכירו אותו. הם נענו לקריאה בפייסבוק 

שנכתב בה: 

"שון כרמלי, שנהרג, היה חייל בודד ואנחנו לא 
רוצים שההלוויה שלו תהיה ריקה. בואו לתת כבוד 
אחרון לגיבור שנהרג כדי שאנחנו נוכל לחיות. זה 

המעט שנוכל לעשות עבורו ועבור העם שלנו". 

ואכן עשרות אלפים הגיעו, רבים מהם עטופים 
בדגל ישראל, וחלקו לו, לחייל הבודד, כבוד אחרון.

שון היה בן אהוב, נכד מסור ואיש צעיר בעל סגולות יוצאות דופן. היה לו 
לב רחב ומחויבות בלתי מתפשרת לעשות טוב בעולם הזה. תכונות אלה 
הפכו אותו לנערץ בקרב בני גילו. אופיו המיוחד ורוחב לבִו בלטו במיוחד 

בזמן שירותו הצבאי שם רכש מעריצים וחברים רבים.

שון ז"ל עם הוריו, אלון ודליה כרמלי



במדינה שבה האזרחים נדרשים לשרת בצבא, יש קבוצה ייחודית של 
אנשים, ששון כרמלי ז"ל היה חלק ממנה. הם מכונים "חיילים בודדים". 

הם פועלים למילוי חובתם בנסיבות אישיות מסובכות ומשקיעים מעל 
ומעבר לנדרש. 

רוב החיילים חוזרים בכל סוף שבוע אל משפחותיהם, לבית חם ותומך, 
שיש בו ארוחה חמה ומשפחה אוהבת. לעומתם, החיילים הבודדים 

חוזרים פעמים רבות לחדר ריק ועליהם לדאוג לעצמם.

על פי הערכות, החיילים הבודדים המשרתים כיום בצה"ל מגיעים מכ-
70 מדינות. הם משרתים בהצטיינות בכל יחידות הצבא, ואף מיוצגים 

באופן לא פרופורציונאלי ברבות מן היחידות 
המובחרות ביותר בצה"ל.

הנתונים לחודש מרץ 2015 מראים כי  
6,191 חיילים בודדים משרתים בצה"ל; 

3,484 מהם הם ילידי חו"ל – עולים 
ומתנדבים שאינם אזרחי המדינה;  2,707 

הם ישראלים, ילידי הארץ שאין להם תמיכה 
משפחתית. מספר החיילים הבודדים גדל 

באופן דרסטי, ובשנת 2015 נרשמה עלייה 
של 10% במספר המתנדבים מצרפת 

ומאוקראינה, לעומת שנת 2014.

אנו סבורים כי החיילים הבודדים מייצגים את הטובים שביהדות העולם 
ואוניברסיטת תל אביב רואה עצמה מחויבת להם.

חיילים בודדים בחיל החינוך 

נתונים על חיילים בודדים שבאים ממדינות זרות. בצה"ל משרתים כחיילים בודדים 
צעירים שהגיעו מיותר מ-70 מדינות. 
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לשון כרמלי ז"ל היו שני חלומות: הוא חלם לסייע לחיילים בודדים 
להתמודד עם הקשיים המתעוררים במהלך שירותם הצבאי, והוא חלם 

גם לרכוש השכלה גבוהה. 

קרן מלגות לחיילים בודדים באוניברסיטת תל אביב ע"ש שון 
כרמלי ז"ל מבקשת למלא את חלומותיו אלה: להכיר בקבוצה מיוחדת זו 

ולתגמל את הצעירים וצעירות שמשרתים באומץ את ישראל ואת העם 
היהודי בישראל.

קרן כרמלי תתמוך בכל חייל/ת בודד/ה שיתקבלו ללימודים באוניברסיטת 
תל אביב. היא תעניק מלגה מרבית ע"ס 8,000$ לשנה אקדמית. מטרת 

המלגה היא לכסות את ההוצאות עבור שכר הלימוד, ספרים, ציוד, דיור 
והוצאות מחיה נוספות.

כמו כן הקרן תתמוך במחקרים הקשורים בנושאים הבאים: החיילים 
הבודדים בישראל וקידום הקשר בין ישראל ויהודי התפוצות. 

הקרן היא אות הוקרה לצעירים ולצעירות המאמינים בישראל ובעם 
היהודי, והמקדישים את חייהם להגנת עתיד המדינה. נודה על 

תרומתכם הנדיבה.

 6,191 חיילים בודדים שירתו בצה"ל ב-2014
 3,484 עולים ומתנדבים זרים ו-2,707 ישראלים המנותקים ממשפחתם



תודה רבה.
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